

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prezumerata miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odosłanie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju -- zł. 5.--; zagranicę -- zł. 7.20.
Telefony „Głosu Polskiego“ -- sekretariat redakcji 2-99, ogólny redakcyjny 19-71; nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. : 7-99; administracji ekspedycja: 1-99.

Cena 20 groszy
Redakcja i Administracja
Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Konto czekowe w P. K. O.
Nr. 61.119

☛ Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy ☛
I strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt
Nekrologi 30 " " "
Nadesłane po tekście 30 " " "
Zwyczajne 10 " " strona 10 szpalt
☛ Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. ☛☛☛
☛ Ogłoszenia zamiejskowe obliczane są o 50 procent ☛
☛ zaś firmozagranicznych o 100 procent drożej ☛



Pangalos, b. dyktator Grecji

Rewolucja w Grecji

Pangalosa chciano zlinczować--Zawieszenie układów międzynarodowych--Śmierć dla dyktatora

LONDYN 24 sierpnia. Z Aten donoszą: W chwili, gdy automobil, wiozący aresztowanego dyktatora Pangalosa z portu do więzienia, przejeżdżał przez dzielnicę, zamieszkaną przez uchodźców ze Smyrny, tłum usiłował dyktatora zlinczować. Eskorta z trudem aresztowanego obroniła. Żona generała Pangalosa, która usiłowała uciec, została aresztowana na granicy. Nadzwyczajna komisja śledcza podała do wiadomości publicznej, iż śledztwo wykryło liczne nadużycia na szkodę skarbu popełnione przez Pangalosa i jego otoczenie.

LONDYN, 24 sierpnia. (PAT.) -- Reuter donosi z Aten, że małżonka byłego dyktatora Pangalosa została wywiedzana przez tłum w chwili gdy wybierała się w odwiedziny do swego męża, internowanego w szpitalu wojskowym.

Według tych samych doniesień, Pangalos jest strzeżony przez znaczne siły wojskowe. Będzie on w dniu dzisiejszym przewiezony na wyspę Egine w celu zabezpieczenia jego, jak twierdzą, przed oburzonymi na niego ateńczykami.

Conduriotis zdecydował się ostatecznie objąć stanowisko prezesa rady ministrów do chwili przeprowadzenia nowych wyborów.

Przywódcy wszystkich partii politycznych odbyli wczoraj wieczorem zebranie, na którym mieli postanowić, że utworzenie koalicyjnego gabinetu jest jedynym rozstrzygnięciem problemu wyborów.

Przywódcy wszystkich partii politycznych odbyli wczoraj wieczorem zebranie, na którym mieli postanowić, że utworzenie koalicyjnego gabinetu jest jedynym rozstrzygnięciem problemu politycznego.

ATENY, 24 sierpnia. (PAT.) -- Z Salonik donoszą, iż tamtejszy komitet rewolucyjny domaga się kary śmierci na Pangalosa. Wczorajsze wieczorne dzienniki przepełnione są atakami na b. dyktatora, niektóre zaś wyrażają zapatrijnie, że powinien go spotkać ten sam los, jaki spotkał swego czasu Gunarisa.

Co myślą w Białogrodzie

WIEDEN, 24 sierpnia. (PAT.) -- „Neue Wiener Abendblatt“ donosi z Białogrodu: Z okazji wypadków greckich minister spraw zagranicznych dr. Ninczicz wyraził się wobec dziennikarzy, jak następuje: „Zmiana rządów w Grecji jest sprawą wewnętrzną republiki greckiej. Nie mamy prawa mieszania się w sprawę państwa greckiego. Jednakże tak dla narodu greckiego, jak też i dla nas dobre stosunki sąsiedzkie pomiędzy oboma państwami są kwestją pierwszorzędnej wagi. Z tego też powodu nie należy sądzić, żeby nowy rząd miał wpłynąć niekorzystnie na zawarty i podpisany układ, tembardziej, że zawarły on został w interesie obu krajów“.

Opinia ex-króla

LONDYN 24 sierpnia (PAT.) -- B. król grecki Jerzy znajduje się obecnie w Norfolk. Na wiadomość o przewrocie w Grecji oświadczył on dziennikarzom, że nie jest jeszcze dokładnie poinformowany o przyczynach rewolucji i z tego powodu nie może wydać o niej swej opinii.

Ex-król grecki oświadczył miał wobec swych przyjaciół, że nie ma zamiaru powrócić na tron grecki chyba że naród grecki wyrazi życzenie w tym kierunku.

Plan sanacji środkowej Europy

według projektu Zimmermanna

WIEDEN, 23 sierpnia. (Pat.) -- „Der Montag“ donosi z Nowego Jorku, że b. komisarz ligi narodów w Austrii, Zimmerman, miał w instytutie politycznym w Williamstown wykład o sanacji Austrii. Dr. Zimmerman przy tej sposobności przedstawił projekt rozwiązania zagadnienia środkowo-europejskiego, proponując jako zasady m. in. jaknajściślejszą współpracę gospodarczą między państwami sukcesyjnymi, traktaty handlowe, zniesienie barier celnych i t. d. Ostatnim etapem tej akcji winno być -- zdaniem mówcy -- utworzenie federacji naddunajskiej.

Dlaczego Mikojan jest następcą Kamieniewa

LWÓW, 23 sierpnia. (Pat.) -- „Gazeta Poranna“ w korespondencji z pogranicza donosi z Moskwy, że koła poinformowane komentują nominację Mikojana w miejsce Kamieniewa, jako realizację planów Dzierżyńskiego w kierunku usunięcia wszystkich osobistości, podejrzanych o sympatię dla opozycji. Szczególnym jest, że Mikojan nie posiada żadnych kwalifikacji na kierownika życia gospodarczego sowieckiego. Wszedł on w skład rządu jedynie na żądanie Stalina.

Hindenburg ignoruje Ludendorffa

ale faworyzuje Eschericha
MONACHJUM, 23 sierpnia (Pat.) -- Prezydent Rzeszy, który przybył tu wczoraj, nie złożył wizyty gen. Ludendorffowi, wbrew pierwotnemu zamiarowi, odwiedził natomiast twórcę orzeschu, Eschericha.

12-tą rocznicę bitwy pod Mons

obchodzą anglicy uroczystie

LONDYN, 23 sierpnia (Pat.) -- Obchodzono tu dzisiaj 12-tą rocznicę bitwy pod Mons, gdzie nastąpiło pierwsze starcie zbrojne armji brytyjskiej z armją niemiecką. Uczestnicy tej bitwy złożyli wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza w Withehalu.

szym stanęło do pracy wiele tysięcy górników.

LONDYN, 24 sierpnia (Pat.) -- Lloyd George atakuje gwałtownie na łamach „Standard Mail“ premiera Baldwin'a, który prasie amerykańskiej złożył oświadczenie, zaprzeczające wiadomościom, jakoby wśród strejkujących górników panował głód.

Lloyd George nazywa oświadczenie Baldwin'a najbardziej nikczemnym dokumentem, jaki był kiedykolwiek sporządzony przez ministra korony brytyjskiej i twierdzi stanowczo, że enuncjacja Baldwin'a nie odpowiada prawdzie.

LONDYN, 24 sierpnia. (Pat.) -- Według „Daily Mail“ 36 tysięcy górników podjęło pracę w rozmaitych kopalniach angielskich.

Odroczenie rozpoczęcia roku szkolnego

z powodu epidemji szkarlatyny

WARSZAWA, 24 sierpnia (PAT.) -- Z powodu panującej epidemji szkarlatyny p. minister W. R. i O. Publ. zarządził na wniosek p. ministra spraw wewnętrznych odroczenie rozpoczęcia roku szkolnego we wszystkich szkołach publicznych i prywatnych na obszarze całego państwa do 15-go września b. r.

Nad Bankiem rolnym

radzono w prezydjum rady ministrów

Nasz warsz. koresp. telefonuje: W dniu wczorajszym w prezydjum rady ministrów odbyła się konferencja w sprawie Państwowego banku rolnego. Obecni byli min.: Staniewicz, Raczyński i Klarner; podsekr. stanu p. Dangel, dyr. departamentu p. Wojtkiewicz i dyr. Banku gospodarstwa krajowego, p. Steczkowski.

Nowy śmiertelny upadek w Tatrach

Dwa warszawianie ofiarą gór

ZAKOPANE, 23 sierpnia. (Pat.) -- Onegdaj w czasie wycieczki w góry dr. Jonas Braun z Warszawy spadł wraz z towarzyszącym mu Samuelem Bergarynem z Mięgoszowickiego. Bergaryn przywlokł się do schroniska przy Morskiem Oku i dał znać o nieszczęściu. Ekspedycja ratunkowa, która wyruszyła na miejsce wypadku, przyniosła zwłoki Brauna do kostnicy w Zakopanem.

Groźna sytuacja

w angielskim strejku górniczym
Strejk generalny będzie powtórnie proklamowany

LONDYN, 24 sierpnia A.T.E. -- „Evening Standard“ pisze, iż wbrew oficjalnym komunikatom rządu angielskiego, który informuje, jakoby robotnicy w okęgach węglowych masowo wracali do pracy -- sytuacja nie przedstawia się tak pomyślnie. Objazd okęgów Derbyshire i Nottinghamshire przez Cooka i innych przewodców federacji górniczych powstrzymał górników od podjęcia pracy.

W kołach przemysłowych liczą się poważnie, iż kongres związków zawodowych, zwołany na 6

września, gotów będzie proklamować strejk generalny po raz drugi dla poparcia górników.

Przemysł angielski poczynił zamówienia na dostawę węgla z terminem na wrzesień, co świadczy, iż przed upływem tego miesiąca nie można się liczyć z zakończeniem streiku.

LONDYN, 24 sierpnia (Pat.) -- W kopalniach Nottinghamshire doszło dzisiaj do poważnych zaburzeń. Uzbrojone w kije grupy strejkujących czatują na ulicach, sąsiadujących z szybami, odgrając się przeciwko górnikom, którzy podjęli pracę. Na miejsce przybyły znaczne oddziały policji. Po między policją a strejkującymi doszło do szeregu starć.

Ostatniej nocy policja w Waszop została zmuszona do szarżowania mas strejkujących, aby umożliwić wychodzącym z szębu górnikom powrót do domu.

Pomimo pogrózek strejkujących w kopalniach Nottinghamshire pracuje już kilka tysięcy górników.

Przemawiając dzisiaj w South-

normanton sekretarz federacji górników Cook oświadczył:

Jestem gotów podpisać pokój, jeśli minimalny zarobek dzienny zostanie określony na sumę 10 szylingów.

LONDYN, 24 sierpnia (Pat.) -- „Evening Standard“ donosi, iż mający się odbyć w przyszłym miesiącu doroczny kongres związków zawodowych ogłosi nowy strejk generalny. Program akcji na wypadek takiego strejku nie jest jeszcze ustalony.

LONDYN, 24 sierpnia. (Pat.) -- Parlament brytyjski zwołany zostanie w poniedziałek przyszłego tygodnia na posiedzenie nadzwyczajne, na którym ma zatwierdzić dalsze trwanie przepisów o stanie wyjątkowym, wprowadzonym na mocy dekretu królewskiego na czas trwania strejku w przemyśle górniczym. Sesja parlamentu nie potrwa, jak się zdaje, dłużej nad dwa dni.

LONDYN, 24 sierpnia (Pat.) -- Ze środkowych okęgów węgla-wych donoszą, że w dniu dzisiej-

W Gimnazjum Humanistycznym C. Waszczyńskiej
(Kategoria A)
Zielona 15. Tel. 19-00.
Egzaminy wstępne rozpoczną się 2-go września o godz. 8-iej rano (systemem lekcyjnym). Kancelaria przyjmuje podania wraz z dokumetami codziennie od godz. 9-13. 4437-2

